
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От Ш 0.9. Ш З  № Ш

О проведении конкурса социально значимых проектов, 
выполняемых физическими лицами

С целью развития и продвижения инициативы граждан в решении 
социально значимых проблем Сузунского района, эффективного 
взаимодействия общественности с органами местного самоуправления, 
органами государственной власти и в соответствии с перечнем мероприятий 
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и гражданских инициатив на 2022-2024 гг.», 
утвержденной постановлением администрации Сузунского района от 
09.11.2021 № 576 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских 
инициатив в Сузунском районе на 2022-2024 гг.» и Порядком предоставления 
грантов в форме субсидий из бюджета Сузунского района физическим лицам и 
социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 
социально значимых проектов, утвержденным постановлением администрации 
Сузунского района от 22.03.2019 № 86 «О Порядке предоставления грантов в 
форме субсидий из бюджета Сузунского района физическим лицам и социально 
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально 
значимых проектов» (далее - Порядок предоставления грантов),

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести в Сузунском районе в 2023 году конкурс социально 

значимых проектов, выполняемых физическими лицами (далее -  конкурс).
2. Установить:
2.1. следующие номинации конкурса:
1) проекты в сфере патриотического, в том числе военно- 

патриотического воспитания граждан Сузунского района.
2.2. дату начала подачи заявок -  02 октября 2023 года;



2.3. дату окончания приема заявок -  02 ноября 2023 года до 17.00 час. 
местного времени;

2.4. срок выполнения проекта: ноябрь 2023 года -  июнь 2024 года;
2.5. срок сдачи итогового (описательного) и финансового отчета по 

проекту до 30 июня 2024 года.
3. Отделу общественных связей и информации администрации 

Сузунского района:
3.1. обеспечить подготовку и проведение конкурса в соответствии с 

Порядком предоставления грантов;
3.2. по результатам проведения конкурсного отбора обеспечить 

заключение договоров о предоставлении грантов в форме субсидий физическим 
лицам из бюджета Сузунского района в соответствии с Порядком 
предоставления грантов;

3.3. не позднее, чем за 14 дней до начала приема заявок на участие в 
конкурсе разместить объявление о проведении конкурсного отбора на 
официальном сайте администрации Сузунского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Расходы на проведение конкурса производить за счет средств бюджета 
Сузунского района.

5. Контроль за исполнением настоящего/ постановления возложить на 
управляющего делами администрации Сузунского района Маслову B.C.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


